
COMUNE  DI  MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO

COPIA ALBO

DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  56 del 13/09/2022                 

OGGETTO: ESAME  RICHIESTA  CONTRIBUTO  –  FESTEGGIAMENTI  IN  ONORE  DI  S. 
GENNARO   – ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE. 

L’anno  Duemilaventidue  il  giorno Tredici  (13) del  mese di  Settembre alle  ore 10,00 nella  sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020, la Giunta 
Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X

CARULLO PIERO Vice 
Sindaco X

    

AIELLO ANTONELLO Assessore X

Partecipa il Segretario Generale, reggente  Avv. Bruno Rosaspina.

Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente: 

che gli intervenuti sono in numero legale,

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  sono stati  acquisiti  i  pareri  a 
norma dell’art. 49, T.U. 267/2000:



Oggetto: ESAME RICHIESTA CONTRIBUTO – FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI S. GENNARO 
– ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE. 

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA  la  necessità  che  sull’argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente  assunte  le  
determinazioni del Comune;

LETTA ed esaminata la proposta di  deliberazione sottoposta dal Sindaco che di seguito si  riporta 
integralmente:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Dato atto che in data 18 e 19 Settembre 2022 nella frazione di San Gennaro di questo Comune si terranno i  
festeggiamenti in onore di San Gennaro;

Vista la nota prot. n. 2600 del 12/09/2022 con la quale la Sig.ra Gallo Antonella in qualità di Presidente del 
Comitato festa di San Gennaro chiede la concessione di un contributo per far fronte al pagamento delle spese 
SIAE;

RITENUTO poter accogliere la richiesta avanzata ai fini del contributo da concedere;

RITENUTO di dare atto di indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo al fine di porre tutti gli atti  
necessari e consequenziali;

PRESO ATTO che l’atto  indirizzo della  Giunta  non può invadere  i  compiti  gestionali  del  dirigente,  in 
quanto, ai sensi degli artt. 107 e 109, c. 2, del TUEL - sono attribuita in via esclusiva ai dirigenti, ratione  
materiae,  tutti  i  compiti  di  gestione,  mediante  autonomi poteri  di  spesa,  di  organizzazione delle  risorse 
umane, strumentali e di controllo;

VISTO il TUEL;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento di contabilità vigente;

SI PROPONE alla Giunta COMUNALE di deliberare,
per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

Per quanto motivato e contenuto nella premessa che qui si  intende interamente richiamata, confermata e 
riportata;

1) Di PRENDERE ATTO della premessa e, per gli effetti, di accogliere la richiesta della persona meglio 
identificata agli atti tendente ad ottenere un contributo economico per i motivi espressi in narrativa.

2) Di  FORMULARE INDIRIZZO al  Responsabile del  Settore al  fine  di  provvedere -  nell’ambito delle  
competenze gestionali, ai sensi degli artt. 107 e 109 c.2 del TUEL, ut supra - ad ogni istruttoria, controllo,  
valutazione e disponibilità, in ordine all’ammissibilità e determinazione del contributo richiesto, nel rispetto  
delle normative in materia.
  
Martirano, lì 13/09/2022

          Il Proponente

                                                                                                                   F.to Bartolotta Francesco 



PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art. 49 e 147 bis, legge n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.)

Oggetto: ESAME RICHIESTA CONTRIBUTO – FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI S. GENNARO 
– ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE. 

REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore:

 X AMMINISTRATIVO

 TECNICO

 FINANZIARIO-CONTABILE

Sulla su estesa proposta di deliberazione di cui in oggetto, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 
147 bis, comma 1°, D Lgs. 267/2000, in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA che attesta la regolarità e  
correttezza dell’azione amministrativa, il seguente parere favorevole:

 X  FAVOREVOLE

 NON FAVOREVOLE

 Martirano, li 13/09/2022        

  Il Responsabile del Settore Amministrativo 

f.to Pina Giovanna Mendicino 

 

REGOLARITÀ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO - CONTABILE

Sulla su estesa proposta di deliberazione di cui in oggetto, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 
147 bis, comma 1°, D Lgs. 267/2000, in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE che attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il seguente parere favorevole:

 X FAVOREVOLE

 NON FAVOREVOLE

Si attesta che la su estesa proposta di deliberazione in oggetto non comporta oneri di spesa a carico dell’Ente 
e non comporta oneri riflessi diretti e/o indiretti alla situazione economica finanziaria e/o sul patrimonio.

 Martirano, li 13/09/2022 

F.to Il Responsabile del Settore Finanziario-Contabile

f.to Rag. Lina Grazia Pugliano  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione e considerato che della stessa se condividono tutti i presupposti 
di fatto e di diritto, visti i pareri favorevoli sopra resi dai responsabili dei settori interessati; 

Ad unanimità di voti resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di  APPROVARE,  come approva,  la  proposta  che precede che  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente  deliberato  e  che  si  intende  qui  espressamente  richiamata  e  confermata  ad  oggetto:  “ESAME 
RICHIESTA  CONTRIBUTO  –  FESTEGGIAMENTI  IN ONORE DI  S.  GENNARO  –  ATTO  DI 
INDIRIZZO AL RESPONSABILE “. 

Con successiva stessa votazione, ravvisata l’urgenza, resa nei modi e forme di legge, riscontrata l’urgenza;

DELIBERA

Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D. Lgs. 
n. 267/2000;

IL SINDACO

 F.to. BARTOLOTTA FRANCESCO

_______________________

  LA GIUNTA COMUNALE

F.to. CARULLO PIERO   

                                                                                                                                     _____________________

                                                                                                                                              

IL SEGRETARIO GENERALE VERBALIZZANTE

            F.to Avv. Bruno Rosaspina

         _____________________



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio on-line dal 27/09/2022 e vi rimarrà per quindici  
giorni consecutivi, come previsto dall'art. 124, comma 1, del T.u.e.l. n. 267/2000 e dall'art.32 della legge 18 
giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

 Martirano, li 27/09/2022

Il Segretario Comunale 

f.to Avv. Bruno Rosaspina

__________________

ESECUTIVITA' IMMEDIATA - (ex art. 134, comma 4, del T.u.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

  Martirano, li 27/09/2022

Il Segretario Comunale 

f.to Avv. Bruno Rosaspina

____________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Il Responsabile Settore Amministrativo  

_____________________


